
 
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

 

ZÁPIS č. 1 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 21. ledna 2020 
 

 

Přítomno: 12 
Miroslav Beran; Šárka Červinková; Jaromír Dvořák;   Jana Jetmarová; František Lufinka; 

Dana Lysáková; Alexandra Rybářová; Martina Sejkorová;  Jarmila Stránská; Martina 

Teplá; Tomáš Vlček; Eva Zbrojová 

Omluveno: 3 

Eva Bartoňová; Martin Ditrich; David Václavík 

Neomluveno: 0 

Hosté: 4 
Tomáš Pokorný, Luděk Tesarčík, Věra Farská, Karolína Šimonová 

Veřejnost 0 

 

Tajemník: Markéta Bárová 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatovala Martina Teplá, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost 10 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost.  

1. Program jednání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.    

usnesení č. 1/2020/VVVZ/1 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

 

program 1. zasedání konaného dne 21. ledna 2020. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 



 
2 

 

2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně výboru, 

která navrhla, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního zasedání byla Martina Sejkorová. Ta 

se svou nominací vyslovila souhlas. 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/2 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

 

Martinu Sejkorovou ověřovatelkou zápisu z 1. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 1. 2020. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 9 0 1 0 PŘIJATO 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 10. 12. 2019. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesla Martina Teplá, předsedkyně 

výboru. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/3 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 10. 12. 2019. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

4. Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 

Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování . 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Věra Farská. Materiál doplnila 

Martina Teplá, předsedkyně výboru. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

  

usnesení č. 1/2020/VVVZ/4 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ z původní částky 33.624.700 Kč na novou částku do 

výše 141.671.230 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2021 



 
3 

 

a  d o p o r u č u j e  

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 11 0 1 0 PŘIJATO 

V průběhu jednání přišla Dana Lysáková (14:33 hod.) a Šárka Červinková (14:36) 
 

 

5. Závazek spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici 

Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Karolína Šimonová. Následně bylo 

hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 1/2020/VVVZ/5 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 

příspěvková organizace“ do výše 8.822.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 - 2021 v 

případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 

v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace“ Libereckým krajem do výše 3.318.000 Kč a jeho rozložením v letech 2020 - 2021  

a  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 

6. Závazek spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní 

akademii Česká Lípa“.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Karolína Šimonová. Následně bylo 

hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/6 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Udržitelné hospodaření s vodou 

v Obchodní akademii Česká Lípa“ do výše 1.474.500 Kč a jeho rozložením v letech 2020 – 



 
4 

 

2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace ze 119. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí, 

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Udržitelné hospodaření s vodou v Obchodní 

akademii Česká Lípa“ Libereckým krajem do výše 6.145.500 Kč a jeho rozložením v letech 

2020 – 2021 

a  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení.  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

7. Závazek spolufinancování k projektům „Snížení energetické náročnosti budovy 

jídelny a tělocvičny – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace“ a „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola 

speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesla Karolína Šimonová. Následně bylo 

hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 1/2020/VVVZ/7 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ se závazkem 

předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 12.433.000 

Kč, předfinancováním daného projektu do výše 6.443.000 Kč a jeho rozložením v letech 2019 

až 2021 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí, 

2) u projektu „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ se závazkem předpokládané výše spolufinancování 

daného projektu Libereckým krajem do 16.179.500 Kč, předfinancováním daného projektu do 

výše 5.120.500 Kč a jeho rozložením v letech 2019 až 2022 za předpokladu, že danému projektu 

bude schválena dotace ze 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 

a  d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 



 
5 

 

8. Zápis zařízení školního stravování Integrované střední škole, Semily, 28. října 607, 

příspěvková organizace. 

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. Materiál doplnila Martina Teplá, předsedkyně výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

  

usnesení č. 1/2020/VVVZ/8 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  s   

 

a) se zápisem školní jídelny - výdejny, jejíž činnost bude vykonávat Integrovaná střední škola, 

Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, na adrese Pod Vartou 630, Semily, 

s kapacitou 160 stravovaných, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 2. 

2020, 

b) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Integrované střední školy, Semily, 28. 

října 607, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

9. Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje II“.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. Miroslav Beran zmínil své sympatie s uvedeným 

projektem. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/9 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

předložení projektové žádosti projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání Libereckého kraje II“ do výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních 

plánů II Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

 

a  s o u h l a s í  

 

1. se závazkem předpokládaného spolufinancování uvedeného projektu  do výše 

6.552.225 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů 

II Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

 

2. s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

50.000.000 Kč v letech 2020 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena 



 
6 

 

dotace z výzvy č. 02_19_078 Implementace krajských akčních plánů II Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

10. Neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Harrachov na 

projekt Harrachovská bílá stopa.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. Eva Zbrojová vysvětlila důvod podání žádosti. Následně 

bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/10 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Harrachov, 

Harrachov 150, 51246 Harrachov, IČO: 00275697 na projekt Harrachovská bílá stopa ve výši 

100.000 Kč. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 8 0 4 0 PŘIJATO 

11. Změna názvu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. 

října 2707, příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná 

škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, a změna zřizovací listiny.  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. Následovala diskuze. Poté bylo hlasováno o návrhu 

usnesení. 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/11 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  s e  

 

a) změnou názvu Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, na Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, 

příspěvková organizace, a to k 1. 9. 2020,  

b) úplným zněním zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká 

Lípa, příspěvková organizace 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 11 0 1 0 PŘIJATO 



 
7 

 

 

12. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti  

1. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková  

          organizace 

2. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

3. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace  

Úvodní informaci k předkládanému materiálu přednesl Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení 

mládeže, sportu a zaměstnanosti. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 

 

usnesení č. 1/2020/VVVZ/12 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

 s přílohou č. 1 zřizovacích listin  

 

1. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

2. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

3. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

4. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

12 12 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 

13. Různé  
13.1. Martina Teplá, předsedkyně výboru, oznámila členům výboru, že seznam 

subjektů, které jsou v rámci přípravy projektů pro nové programové období 

strukturálních a investičních fondů Evropské unie 2010 – 2027 v oblasti 

infrastruktury středních a vyšších odborných škol prioritou resortu školství 

předloží OŠMTS na únorovém jednání, kdy bude přítomna Jiřina Princová, 

vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu.  

13.2. Martina Teplá dále připomněla možnost podávání návrhů na ocenění 

pedagogických pracovníků škol a školských zařízení působících na území 

Libereckého kraje u příležitosti Dne učitelů 2020, termín do 14. 2. 2020 



 
8 

 

13.3. Luděk Tesarčík měl prezentaci na téma vzdělávání dětí a žáků s odlišným 

mateřským jazykem. Po prezentaci následovala diskuze, ze které vyplynulo, že by 

firmy měly nést částečnou odpovědnost za své zaměstnance. 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: 

Markéta Bárová 
tajemník 

 

Martina Teplá 
předsedkyně Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje 

Martina Sejkorová 

ověřovatel zápisu  

 


